
Populärvetenskaplig sammanfattning för projekt finansierat av 
Ekhagastiftelsen 
 
Populärvetenskaplig sammanfattning ska lämnas inom 2 månader efter anslag har beviljats.  
 
Diarienummer: 2025-202 
Projekttitel: Katalysering av tidningen Ekologiskt lantbruks projektverksamhet 
Anslagsmottagare: Publishing Farm AB 

 
 

Projektledare/Kontaktperson:  Niclas Åkeson 
Projektstart: 2026-01-01 
Projektslut: 2027-12-31 
Totalt av Ekhagastiftelsen beviljade medel:  1 120 000 SEK 
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Tidningen Ekologiskt lantbruk har de senaste tio åren utvecklats till ett nav där 
branschjournalistik vävts samman med försöks- och utvecklingsverksamhet. Vi fångar upp 
våra läsares och samhällets frågor rörande lantbruk, mat och miljö och tar fram 
projektidéer, genomför i samverkan projekt och kommunicerar resultaten via den egna 
tidningen, men också genom deltagande i konferenser och kurser. 
 
Vår långsiktiga vision är att skapa ett svenskt kunskapsnav som söker lösningar för 
insatssnåla och lönsamma svenska lantbruksföretag. Vår utgångspunkt och våra 
främsta partners i sökandet efter sådan kunskap är genuint miljö- och 
samhällsintresserade lantbrukare, men också rådgivare och forskare med intresse för 
systemperspektiv. Forsknings- och utvecklingsresurser inom lantbruket tenderar att i 
första hand kanaliseras till områden där det finns en betydande marknad för insatsvaror. 
Insatssnåla alternativ får mindre uppmärksamhet och är därmed svårare att värdera 
som alternativ för såväl aktiva som blivande lantbrukare. Detta trots att det i sådana 
driftsformer kan finnas potential till god lönsamhet, lägre risk och lägre skuldsättning. 
 
Det ekologiska lantbruket har lokala kretslopp som idémässig utgångspunkt och den 
relativt nya regenerativa gräsrotsrörelsen betonar starkt hänsyn till platsen och en 
helhetssyn vid planeringen av gårdens drift. I dessa grupper finns en kritisk massa vad 
gäller intresse och erfarenheter att utgå ifrån. 
 
Vårt mål är att under det sökta projektets gång öka tillgången till vederhäftig information 
om resurssnål lantbruksdrift under svenska förhållanden. I ett längre perspektiv vill vi i 
samarbete med referensgruppen för projektet och andra aktörer (lantbrukare, rådgivare, 
miljörörelse) ta steg vidare mot visionen om hur ett svenskt kunskapsnav för insatssnålt 
lantbruk skulle utformas och finansieras. På kortare sikt vill vi intensifiera och utöka 
tidningen Ekologiskt lantbruks pågående verksamhet med denna inriktning. Det handlar 
dels om att fortsätta söka och utveckla ny kunskap, men också om att göra befintlig 
kunskap mera tillgänglig. 
 

 


